
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 93  del Reg. 
 

Del 23.09.2015 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

REALIZZAZIONE  ZONA  ACCOGLIENZA 

ALUNNI PLESSO SCUOLA MEDIA S.   BIAGIO  -  

ACQUISIZIONE  FORNITURA  PORTA  

COMPLETA IN ALLUMINIO  -  CIG.  Z7416293B0  

-  E  PICCOLE  ACQUISIZIONI TRAMITE IL 

SERVIZIO ECONOMATO - DETERMINAZIONI -       
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 93 del 23.09.2015 

N. 315 Del 23.09.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  REALIZZAZIONE  ZONA  ACCOGLIENZA ALUNNI PLESSO 

SCUOLA MEDIA S.   BIAGIO  -  ACQUISIZIONE  FORNITURA  

PORTA  COMPLETA IN ALLUMINIO  -  CIG.  Z7416293B0  -  E  

PICCOLE  ACQUISIZIONI TRAMITE IL SERVIZIO ECONOMATO - 

DETERMINAZIONI -        

 

L'anno duemilaquindici, il giorno  ventitre del mese di settembre nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

PREMESSO:  
-  CHE Con atto n° 129 del 17/09/2015, esecutivo, la Giunta Municipale deliberò: 

<<1) Di approvare la relazione di perizia in premessa specificata, redatta in 
data 17/09/2015, dal Responsabile dell’Ufficio Patrimonio e 
manutenzione concernente l’oggetto che prevede la spesa complessiva 
di euro  2.335,30 iva compresa; 

2) Di dare atto che al finanziamento della spesa di cui sopra si farà fronte 
con fondi del Bilancio Comunale; 

3) Di dare atto che al successivo impegno di spesa e a quanto connesso 
per l’affidamento della fornitura di riferimento si farà fronte con 
successivi atti del Responsabile dell’Area; 

4) Di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente esecutiva 
stante l’urgenza di attivare le procedure per l’affidamento della 
fornitura finalizzata alla realizzazione zona accoglienza alunni plesso 
scuola media S. Biagio entro il 1° ottobre corrente anno. 

 
- DATO ATTO che si rende urgente provvedere all’acquisizione a piè d’opera di porta in 

alluminio a due ante completa, avente superficie di mq. 5,3535, compreso serramenta di 
chiusura, maniglioni antipanico, vetri di sicurezza, sopraluce e barre di protezione esterne, 
atteso che dal 01/10/2015, è previsto l’avvio del relativo servizio di accoglienza; 

 - DATO ATTO ancora che per le ragioni suddette al fine di provvedere al relativo 
adempimento in tempi quanto più brevi possibili, tenuto conto della particolare fascia di 



 

 

utenza interessata, ci si intende avvalere delle vigenti norme di cui al Regolamento 
approvato con atto consiliare n° 34 dell’11/10/2012 e concernente l’acquisizione di lavori, 
fornitura e servizi in economia, che in relazione alla entità della acquisizione della porta 
necessaria, di €. 1.504,33, consente il ricorso alle procedure di riferimento; 

- VISTO l’articolo 1 del Regolamento come sopra approvato, ed in particolare il comma 
2, e ritenuto in ragione dell’urgenza sopracitata, di procedere all’affidamento della fornitura di 
che trattasi, mediante affidamento diretto ad operatore economico idoneo e di fiducia, stante 
anche l’entità dell’importo; 

- DATO ATTO che per lo scopo è stata contattata la ditta DECOR HOUSE di Giuffrè 
Giuseppe Mario, con sede in Sinagra, via Piersanti Mattarella, 17, C.F.: GFF GPP 69T03 I199K – 
P.iva: 02678030830, la quale si è dichiarata disponibile alla fornitura della porta di riferimento 
nei termini di cui alla relazione di perizia in data 17/09/2015, e per il prezzo complessivo di €. 
1.500,00, oltre IVA, giusta conforme offerta in data 22/09/2015, acquisita al protocollo generale 
n° 11777 del 22/09/2015; 

- DATO ATTO che alle piccole acquisizioni di forniture e/o servizi per lo scopo necessari 
di cui ai punti 2) – 3) e 4) della relazione di perizia in data 17/09/2015, succitata, si prevede 
farsi fronte mediante anticipazioni a favore dell’economo; 

 - RITENUTO di provvedere in merito, procedendo all’affidamento della fornitura della 
porta di che trattasi, mediante affidamento diretto nei termini di cui al vigente regolamento 
comunale approvato con atto consiliare n° 34 dell’11/10/2012 e concernente l’acquisizione di 
lavori forniture e servizi in economia, mentre per quanto alla acquisizione delle piccole forniture 
e/o servizi per lo scopo necessarie per come anzidetto si farà luogo mediante anticipazioni a 
favore dell’economo; 

-VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 30/07/2015, con il 
quale il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario anno 2015 è stato differito al 30/09/2015; 
 -VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 
Regionale 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 
11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

- VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 
- VISTO il vigente Regolamento comunale per lavori, fornitura e servizi in economia, 

approvato con atto consiliare n° 34/2012; 
 -VISTA la Determinazione del Sindaco n. 8 del 15/04/2015; 

-VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
-VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 
1)- Di procedere all’acquisizione della fornitura della porta in alluminio necessaria per il locale di 

accoglienza degli alunni sito nell’edificio della scuola media di S. Biagio, mediante 
affidamento diretto secondo le previsioni del vigente regolamento comunale approvato con 
atto consiliare n° 34 dell’11/10/2012 e concernente l’acquisizione di lavori forniture e servizi 
in economia, mentre per quanto alla acquisizione delle piccole forniture e/o servizi per lo 
scopo necessari, per come in premessa esposto si farà luogo mediante anticipazioni a favore 
dell’economo; 

 
2)- Di dare atto dell’offerta in data 22/09/2015, registrata al protocollo generale n° 11777, in 

pari data, della ditta DECOR HOUSE di Giuffrè Giuseppe Mario, con sede in Sinagra via 
Piersanti Mattarella, 17, C.F.: GFF GPP 69T03 I199K – P.iva: 02678030830, la quale si è 
dichiarata disponibile alla fornitura della porta di riferimento nei termini di cui alla relazione 
di perizia in data 17/09/2015, e per il prezzo complessivo di €. 1.500,00, oltre IVA,con una 
economia di €. 4,33, rispetto alla somma preventivata; 

 



 

 

3)- Di affidare, conseguentemente alla ditta DECOR HOUSE di Giuffrè Giuseppe Mario, con sede 
in Sinagra via Piersanti Mattarella, 17, C.F.: GFF GPP 69T03 I199K – P.iva: 02678030830, la 
fornitura della porta di che trattasi nei termini richiesti nella perizia in data 17/09/2015, per 
il prezzo complessivo di €. 1.500,00, oltre IVA; 

 
4)- Di dare atto, altresì, che in relazione al superiore affidamento la somma di perizia risulta 

come di seguito rimodulata: 
a) affidamento ditta DECOR HOUSE di Giuffrè Giuseppe 

Mario 
€. 1.500,00 

b) Per acquisizione piccole forniture tramite servizio 
economato (cemento – tonachina – marmo) A Stima 

€.    200,00 

c) Per eventuali opere da elettricista tramite servizio 
economato 

€.    150,00 

d) Per eventuali opere da falegname tramite servizio 
economato 

€.    150,00 

 IVA su voce a) 22% €.    330,00 
 Totale spesa da impegnare  €. 2.330,00 
 

5)- Di dare atto che la spesa complessiva di €. 2.330,00, è imputata al Titolo 2 – Funzione 1 – 
Servizio 5 – Intervento 1 – Cap. n. 2834 – <<Utilizzo proventi vendita beni di proprietà 
comunale>> del redigendo Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario anno 2015, da 
approvarsi entro il 30 settembre 2015;  
 
 

6)- Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e all’art. 8 del vigente Regolamento Comunale di 
Contabilità; 

 
7)- La presente determinazione è trasmessa, per quanto di competenza, all’Ufficio di Ragioneria – 

Sede, al sig. Sindaco – Sede ed alla ditta affidataria della fornitura DECOR HOUSE di Giuffrè 
Giuseppe Mario. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile dell’Area 

Patrimonio e Manutenzione 

Attributario di Funzioni Dirigenziali 

F.toP.E. Sirna Calogero 

 

  



 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 23.09.2015 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  23.09.2015   al  08.10.2015 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 23.09.2015 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 


